
平成３０年９月２８日 

官 印 省 略 

内閣府（防災担当） 

 

各 位 

 

平成３０年度「津波防災の日」スペシャルイベント『最新科学×津波×地域防災』の

ご参加について（依頼） 

 

 先般、11 月 5 日は「津波防災の日」、「世界津波の日」と制定され、内閣府（防災担当）

では、津波防災の普及啓発に取り組んでおります。 

その一環として、本年 11月 5 日に、内閣府・防災推進協議会・防災推進国民会議主催 平

成３０年度「津波防災の日」スペシャルイベント『最新科学×津波×地域防災』を開催する

こととなりました。本イベントでは、津波防災に関する全国各地の取組み発表や、専門家に

よる講演・パネルディスカッション等を予定しております。詳細は添付のチラシをご高覧く

ださい。 

 つきまして、本イベントへのご参加をいただきたくご案内申し上げます。ご多忙のことと

存じますが、万障繰り合わせの上ご参加くださいますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

内閣府政策統括官（防災担当）付 

参事官（普及啓発・連携担当）付 

（担当：長田、向井所） 

Tel：03-3502-6984 

 

 

 


